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म.ले.प.फा.नं. २७२दामा� गाउँपािलका
गाउँ काय�पािलकाको काया�लय, स�ान

काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०

�ा�ी भु�ानी िहसाव

िववरण िट�णी
यस वष� �. गतवष� �.

बजेट आफैले गरेको �ा��/
भु�ानी

व�ुगत/सोझै
भु�ानी ज�ा आफैले गरेको �ा��/

भु�ानी
व�ुगत/सोझै
भु�ानी ज�ा

�ा�ी (क+ख) ४८,१०,१८,७४१.३१ १७,८९,९८,६७९.०४ १,८४,०४,०००.०० १९,७४,०२,६७९.०४ ४१,९९,९५,६७४.०५ १०,४३,२५०.०० ४२,१०,३८,९२४.०५
क. �ा�� (संिचतकोषमा आ�ानी
बाँिधने) ४४,०४,०७,२००.०० १५,६५,८२,४३१.५० १,८४,०४,०००.०० १७,४९,८६,४३१.५० ३९,१८,८९,७३०.२२ ०.०० ३९,१८,८९,७३०.२२

११००० कर ११ ८,४४,०३,२००.०० ३,०३,००,२८१.५० ०.०० ३,०३,००,२८१.५० ६,६९,२६,३३४.८४ ०.०० ६,६९,२६,३३४.८४
१३००० अनुदान ३३,९८,०४,०००.०० १२,५८,०७,२५०.०० १,८४,०४,०००.०० १४,४२,११,२५०.०० ३२,२७,५४,८७७.३८ ०.०० ३२,२७,५४,८७७.३८
संघीय सरकार १२ २९,५६,००,०००.०० १२,००,५०,०००.०० १,८४,०४,०००.०० १३,८४,५४,०००.०० २९,०८,८१,६३५.३८ ०.०० २९,०८,८१,६३५.३८
�देश सरकार १२ ४,४२,०४,०००.०० ५७,५७,२५०.०० ०.०० ५७,५७,२५०.०० ३,१८,७३,२४२.०० ०.०० ३,१८,७३,२४२.००
१४००० अ� राज� २,००,०००.०० ४,७४,९००.०० ०.०० ४,७४,९००.०० २२,०८,५१८.०० ०.०० २२,०८,५१८.००
१५००० िविवध �ा�� ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.००
३२००० िव�ीय स�ि� १,६०,००,०००.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.००
ख. अ� �ा�� ४,०६,११,५४१.३१ २,२४,१६,२४७.५४ २,२४,१६,२४७.५४ २,८१,०५,९४३.८३ १०,४३,२५०.०० २,९१,४९,१९३.८३
िवतरण गन� बाकी राज� ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.००
कोषह� ४,०६,११,५४१.३१ २,१८,१५,५६३.५४ ०.०० २,१८,१५,५६३.५४ २,४०,३३,९८६.८३ १०,४३,२५०.०० २,५०,७७,२३६.८३
धरौटी ०.०० ६,००,६८४.०० ०.०० ६,००,६८४.०० ४०,७१,९५७.०० ०.०० ४०,७१,९५७.००
संघीय, �देश सरकार वा अ� काय��म ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.००
भु�ानी (ग+घ) ४८,१०,१८,७४१.३१ १४,९६,६१,८०३.२५ २२,२१,३२८.०० १५,१८,८३,१३१.२५ ४३,६९,७८,३३५.०१ १०,४३,२५०.०० ४३,८०,२१,५८५.०१
ग. भु�ानी (सि�त कोषबाट) ४४,०४,०७,२००.०० १२,७४,४२,७३३.५३ २२,२१,३२८.०० १२,९६,६४,०६१.५३ ४१,३३,६७,४२३.२६ ४१,३३,६७,४२३.२६
   २१००० पा�र�िमक / सुिवधा १८ १०,९७,९७,२८०.०० ४,८१,९७,६०५.६८ ०.०० ४,८१,९७,६०५.६८ ९,१५,९९,३७४.६८ ०.०० ९,१५,९९,३७४.६८
   २२००० मालसामान तथा सेवाको
उपयोग १८ १४,८८,०९,२२८.०० ४,५१,९८,४९४.८५ २२,२१,३२८.०० ४,७४,१९,८२२.८५ १४,३१,७५,३९८.५८ ०.०० १४,३१,७५,३९८.५८

   २५००० सहायता (Subsidy) १८ १,७०,२३,५८०.०० ९४,७९,३८३.०० ०.०० ९४,७९,३८३.०० १,९१,८०,५७१.०० ०.०० १,९१,८०,५७१.००
   २७००० सामािजक सुर�ा १८ ५६,७४,०००.०० ४,२३,३७०.०० ०.०० ४,२३,३७०.०० ६१,२७,८७२.०० ०.०० ६१,२७,८७२.००
   २८००० अ� खच� १८ ८४,४२,५१०.०० ६८,५०,९५१.०० ०.०० ६८,५०,९५१.०० ४४,०८,३०३.०० ०.०० ४४,०८,३०३.००
   ३१००० गैर िव�ीय स��ी / पँूजीगत
खच� १८ १५,०६,६०,६०२.०० १,७२,९२,९२९.०० ०.०० १,७२,९२,९२९.०० १४,८८,७५,९०४.०० ०.०० १४,८८,७५,९०४.००
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काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०
घ. अ� भू�ानी ४,०६,११,५४१.३१ २,२२,१९,०६९.७२ २,२२,१९,०६९.७२ ४३,६९,७८,३३५.०१ १०,४३,२५०.०० ४३,८०,२१,५८५.०१
कोषह� ४,०६,११,५४१.३१ २,४२,७२,१६१.७५ ०.०० २,४२,७२,१६१.७५ २,१४,४९,००१.७५ १०,४३,२५०.०० २,२४,९२,२५१.७५
धरौटी ०.०० १८,८१,५३४.०० ०.०० १८,८१,५३४.०० २१,६१,९१०.०० ०.०० २१,६१,९१०.००
संघीय, �देश सरकार वा अ� काय��म ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.००
क�ी रकम भु�ानी/दा�खला गन� बाकी (३९,३४,६२६.०३) (३९,३४,६२६.०३)
ङ. यो वष�को बचत (�ुन) २,९३,३६,८७५.७९ १,६१,८२,६७२.०० ४,५५,१९,५४७.७९ (१,६९,८२,६६०.९६) (१,६९,८२,६६०.९६)

च. गतवष�को िज�ेवारी रकम (अ.�ा) १,७८,९३,३१२.७८ १,७८,९३,३१२.७८ ४,५१,९०,०३९.५७ ४,५१,९०,०३९.५७
वषा��को बाकी रकम (ङ + च) ४,७२,३०,१८८.५७ १,६१,८२,६७२.०० ६,३४,१२,८६०.५७ २,८२,०७,३७८.६१ २,८२,०७,३७८.६१
 
ब�क तथा नगद बाकी २४ ६,३४,१२,८६०.५७ ६,३४,१२,८६०.५७ १,७०,८४,०७९.०३ १,७०,८४,०७९.०३

 

लेखा�मूख काय�कारी अिधकृत महालेखापरी�कको काया�लय
पािलकाबाट �मािणकरण िमितः

 

सरकारी बजेट, आ�ानी र खच� कारोवारको बजेट तुलना�क �ितबेदन

िववरण
यस वष� �. गतवष� �.

शु� बजेट कायम भएको अ��म बजेट वा�िवक �ा��/खच� शु� बजेट कायम भएको अ��म बजेट वा�िवक �ा��/खच�
१ २ ३ ४ ५ ६ ७

क. आयतफ�
११००० कर ८,४४,०३,२००.०० ८,४४,०३,२००.०० ३,०३,००,२८१.५० ८,३५,१४,०००.०० ८,३५,१४,०००.०० ६,६९,२६,३३४.८४
१३००० अनुदान
संघीय सरकार २९,५६,००,०००.०० २९,५६,००,०००.०० १३,८४,५४,०००.०० ३२,६४,३२,०००.०० ३२,६४,३२,०००.०० २९,०८,८१,६३५.३८
�देश सरकार ४,४२,०४,०००.०० ४,४२,०४,०००.०० ५७,५७,२५०.०० ४,४६,८१,०००.०० ४,४६,८१,०००.०० ३,१८,७३,२४२.००
१४००० अ� राज� २,००,०००.०० २,००,०००.०० ४,७४,९००.०० ४४,७७,६००.०० ४४,७७,६००.०० २२,०८,५१८.००
१५००० िविवध �ा�� ०.०० ०.०० ०.०० ८,५८,०००.०० ८,५८,०००.०० ०.००
३२००० िव�ीय स�ि� १,६०,००,०००.०० १,६०,००,०००.०० ०.०० ४,५०,००,०००.०० ४,५०,००,०००.०० ०.००
ज�ा ४४,०४,०७,२००.०० ४४,०४,०७,२००.०० १७,४९,८६,४३१.५० ५०,४९,६२,६००.०० ५०,४९,६२,६००.०० ३९,१८,८९,७३०.२२
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काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०
२११०० पा�र�िमक / सुिवधा १०,९७,९७,२८०.०० १०,९७,९७,२८०.०० ४,८१,९७,६०५.६८ ९,३१,६७,०००.०० ९,३१,६७,०००.०० ९,१५,९९,३७४.६८
२१२०० कम�चारीको सामािजक सुर�ा खच� ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.००
२२१०० सेवा महसुल ३५,००,०००.०० ३५,००,०००.०० ३,०१,२७४.०० २३,४७,६८०.०० २३,४७,६८०.०० २०,००,८३९.००
२२२०० पँूजीगत स�ि�को संचालन र स�ार खच� ६८,४३,१००.०० ६८,४३,१००.०० २१,५४,६६२.१५ १,२१,५७,९९३.०० १,२१,५७,९९३.०० १,१६,८५,२११.५८
२२३०० काया�लय सामान तथा सेवाह� ९५,४७,०००.०० ९५,४७,०००.०० १३,१७,९९०.०० १,२२,५९,०००.०० १,२२,५९,०००.०० १,१२,५७,६०३.००
२२४०० सेवा तथा परामश� खच� ४,१९,१९,०००.०० ४,१९,१९,०००.०० २,४१,४५,३९६.०० ४,८९,२१,०००.०० ४,८९,२१,०००.०० ४,६६,३६,३४६.००
२२५०० काय��म स��ी खच�ह� ८,१७,४९,२८५.०० ८,१७,४९,२८५.०० १,७९,०२,९७१.७० ८,२५,५४,३२१.०० ८,२५,५४,३२१.०० ६,७२,२७,०७५.००
२२६०० अनुगमन, मू�ांकनर �मण खच� १९,००,०००.०० १९,००,०००.०० ८,७६,६४५.०० २०,३०,०००.०० २०,३०,०००.०० १९,४३,६००.००
२२७०० िविवध खच� ३३,५०,८४३.०० ३३,५०,८४३.०० ७,२०,८८४.०० २८,८५,०००.०० २८,८५,०००.०० २४,२४,७२४.००
२५३०० अ� सहायता १,७०,२३,५८०.०० १,७०,२३,५८०.०० ९४,७९,३८३.०० २,०७,०५,०००.०० २,०७,०५,०००.०० १,९१,८०,५७१.००
२७२०० सामािजक सहायता ५६,७४,०००.०० ५६,७४,०००.०० ४,२३,३७०.०० ६६,५०,०००.०० ६६,५०,०००.०० ६१,२७,८७२.००
२८१०० स�ि� स��ी खच� २३,६३,२४०.०० २३,६३,२४०.०० ७,९३,६००.०० ३०,०९,०००.०० ३०,०९,०००.०० २१,३७,३०३.००
२८२०० िफता� खच� ६०,७९,२७०.०० ६०,७९,२७०.०० ६०,५७,३५१.०० २२,७१,०००.०० २२,७१,०००.०० २२,७१,०००.००
३११०० ��र स��ी �ा�� खच� १५,०१,६०,६०२.०० १५,०१,६०,६०२.०० १,७२,६२,९२९.०० २१,६०,०५,६०६.०० २१,६०,०५,६०६.०० १४,८८,७५,९०४.००
३१४०० �ाकृितक स�ि� (Non-produced assets) ५,००,०००.०० ५,००,०००.०० ३०,०००.०० ०.०० ०.०० ०.००
३१५०० भैपरी आउने पँूजीगत ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.०० ०.००
ज�ा ४४,०४,०७,२००.०० ४४,०४,०७,२००.०० १२,९६,६४,०६१.५३ ५०,४९,६२,६००.०० ५०,४९,६२,६००.०० ४१,३३,६७,४२३.२६
अनुमािनत बचत (�ुन) रकम (क - ख) ४,५३,२२,३६९.९७ (२,१४,७७,६९३.०४)

 

लेखा�मूख काय�कारी अिधकृत महालेखापरी�कको काया�लय
पािलकाबाट �मािणकरण िमितः

 

अनुसूची १   प�रचय

नेपालको संिवधान अ�ग�त २०७३ फा�ुण २७/ २०७४ जेठ ११/ जेठ १८ को नेपाल राजप�को सूचना अनुसार �ापना भएको ....... पािलका ....... �देशको ....... िज�ामा रहेको छ । पािलकाको �े�फल ....... वग�

िकमी र जनसं�ा ....... रहेको छ । पािलका सभाबाट ....... मा �ीकृत भएको आिथ�क ऐन २०७४, ....... मा �ीकृत िविनयोजन ऐन २०७४ तथा अनुदानका शत� बमोिजम पािलकाले �ा�ी तथा भु�ानी खच� गरेको छ

। यस पािलकामा ....... वडा रहेका छन् । पािलका काया�लय र अ�ग�त वषा��मा ....... कम�चारी काय�रत रहेका छन् ।
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म.ले.प.फा.नं. २७२दामा� गाउँपािलका
गाउँ काय�पािलकाको काया�लय, स�ान

काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०

पािलकाको िव�ीय िववरण �देशी तथा िवदेशी िनकायले हेन� �नाले स�वभएका प�रचया�क िववरण ज�ै जनसं�ा, भौगोिलक, मू� आकष�ण, �मूख उपल�धी ज�ा िवषय यसमा थप गन� सिक�छ ।

 

अनुसूची २   मु�ा

२. पािलकाले २०७९ �ावण १ दे�ख २०८०आषाढ ३१ स� गरेका कारोवारह� यो िव�ीय िववरणले नेपाली �प�यामा ��ुत गरेको छ ।

 

अनुसूची ३   संल� िववरण

३. िव�ीय िववरणमा �ा�� भु�ानी िहसाव र स���त लेखानीित तथा लेखा िट�णी समावेश छ ।

 

अनुसूची ४   लेखामान

४. िव�ीय िववरण नगदमा आधा�रत नेपाल साव�जिनक �े� लेखामान बमोिजम तयार ग�रएको छ । लेखा�नका लािग नगद �ा�ी वा भु�ानीमा नगद वा ब�कमाफ� त �ा� वा भु�ानी भएको रकमलाई समावेश

ग�रएको छ ।

 

अनुसूची ५   आय लेखा�न

५. कुनै पिन तरीकाले पािलकाको िनय�णमा आएको रकम वा पािलकाले खच� तथा भु�ानी गन� पाउने ग�र �ा� सवै रकमलाई िव�ीय िववरणमा नगद �ा�ीका आधारमा आ�ानीमा लेखांकन ग�रएको छ ।

पािलकाले �ा� गरेको रकम भएता पिन अक� िनकायमा ज�ा ग�रिदनुपन� कत�� रहेको रकमम�े वषा��मा बाकी रहेको रकममा� �ा�ीमा देखाइएको छ । य�ा �ा�� र भु�ानीको िववरण िट�णी नं १४ मा

दशा�इएको छ ।

 

अनुसूची ६   खच�  लेखा�न
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म.ले.प.फा.नं. २७२दामा� गाउँपािलका
गाउँ काय�पािलकाको काया�लय, स�ान

काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०

६. पािलकाबाट ग�रएका सवै भु�ानीलाई खच�मा लेखांकन ग�रएको छ ।

 

अनुसूची ७   अनुदानको लेखा�न

७. पािलकाको कामकालािग िवदेशी दाता वा �देश सरकार वा संघीय सरकारवा अ� कुनै ��� वा सं�ा �यंले भु�ानी गरेका (िसधै भु�ानी), व�ुगत सहयोगका सामान वा सेवाह�को मू�लाई स���त

शीष�कमा ते�ो प�ले ग�रिदएको खच� तथा सो बरावरको रकमलाई छु�ै महलमा �ा�ीमा देखाइएको छ । पािलकाबाट सशत� अनुदान िदइ भएका भु�ानीह�लाई िव�ीय िववरणमा भु�ानीमा देखाएको छ । ��ा

सशत� अनुदानह�म�े स���त �ापकले अनुदानका शत� बमोिजम गरेको खच� कटाई बाकी रहेको अनुदानलाई िट�णी २२ मा िमलान गन� बाकी अनुदानको �पमा खुलाइएको छ ।

 

अनुसूची ८   ह�ा�रण दािय�

८. पािलकाको िनय�णमा रहेको तर पािलकाले काय��मका लािग खच� गन� नपाउने रकमलाई िव�ीय िववरणमा बाकी रकमको �पमा बुदा नं २४ मा छु�ै दशा�एको छ ।

 
 

अनुसूची ९   िव�ीय िववरणको �ीकृित

९.यो िव�ीय िववरण काय�पािलकाको िमित २०८० �ावण ३० को बैठकबाट �ीकृत भएको छ ।

 

अनुसूची १०   सि�त कोषको अव�ा

पािलकाको यो वष�को सि�त कोषको अव�ा देहाय बमोिजम रहेको छः

यस वष� �. गतवष� �.

१ २ ३
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म.ले.प.फा.नं. २७२दामा� गाउँपािलका
गाउँ काय�पािलकाको काया�लय, स�ान

काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०
�ा�ी १७,४७,७८,६९०.०३ ३९,०८,६२,१७७.२२
भु�ानी १२,९६,६४,०६१.५३ ४१,३३,६७,४२३.२६
यो वष�को बचत (�ुन) ४,५१,१४,६२८.५० (२,२५,०५,२४६.०४)

गत वष�बाट िज�ेवारी सरेको ३२,०५,०९६.७० २,५१,९२,०७२.७४
यो वषा��स�को बचत (�ुन) ४,८३,१९,७२५.२० २६,८६,८२६.७०

 

अनुसूची ११   आ��रक राज�

पािलकाले यस वष� आ��रक राज� देहाय अनुसार �ा� गरेको छः

राज� उपशीष�क अनुमािनत बजेट �ा� रकम �. गतवष� �ा�ी �.

१ २ ३ ४
१११३१ स��ी, बहाल तथा प�ा वापतको आयमा ला�े कर ३५,००,०००.०० ०.०० ०.००
११३१३ एकीकृत स�ती कर ०.०० ०.०० ४९,८५०.००
११३१४ भुिमकर/मालपोत ०.०० ०.०० २,३५,९०७.००
११३१५ घरज�ा रिज�ेशन द�ुर ९,५०,०००.०० ०.०० ४,८२,०६५.००
११३२१ वहाल कर ०.०० १२,०६६.०० २,६२,०७९.२०
११३२२ वहाल िवटौरी कर ०.०० ०.०० ०.००
११४११ बाँडफाँड भई �ा� �ने मू� अिभबृ�� कर ७,९४,५३,२००.०० १,८७,३९,०९५.९२ ५,०२,६८,७१४.३४
११४२१ बाँडफाँड भ◌� इ �ा� �ने अ�:शु� ०.०० १,१५,४९,११९.५८ १,४९,०३,७७५.३८
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी) ०.०० ०.०० ०.००
११४५२ पुवा�धार सेवाको उपयोगमा ला�े कर ०.०० ०.०० ०.००
११४५६ बाँडफाँटबाट �ा� �ने सवारी साधन कर ५,००,०००.०० ०.०० ७,१३,९४३.९२
११४७९ अ� मनोर�न कर ०.०० ०.०० ०.००
११६११ �वसायले भु�ानी गन� ०.०० ०.०० ०.००
११६३१ कृिषतथा पशुज� व�ुको �ावसाियक कारोवारमा ला�े कर ०.०० ०.०० १०,०००.००
११६३२ अखेटोपहारमा ला�े कर ०.०० ०.०० ०.००
११६९१ अ� कर ०.०० ०.०० ०.००
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म.ले.प.फा.नं. २७२दामा� गाउँपािलका
गाउँ काय�पािलकाको काया�लय, स�ान

काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०
ज�ा कर राज� ८,४४,०३,२००.०० ३,०३,००,२८१.५० ६,६९,२६,३३४.८४
१४१५७ बाँडफाँड भई �ा� दह�र बह�रको िवि�बाट �ा� �ने आय २,००,०००.०० ०.०० ०.००
१४२११ कृिष उ�ादनको िब�ीबाट �ा� रकम ०.०० ०.०० ०.००
१४२२१ �ाियक द�ूर ०.०० ६,२००.०० ३६,५००.००
१४२२३ िश�ा �े�को आ�ानी ०.०० ४०,४००.०० १२,०००.००
१४२२४ परी�ा शु� ०.०० १,०००.०० ०.००
१४२२९ अ� �शासिनक सेवा शु� ०.०० १४,०००.०० ६,९०,०८५.००
१४२४२ न�ापास द�ुर ०.०० ०.०० १०,५४३.००
१४२४३ िसफा�रश द�ुर ०.०० १५,८००.०० १०,१२,५१०.००
१४२४४ ���गत घटना दता� द�ुर ०.०० ०.०० १,९२,१००.००
१४२४५ नाता �मािणत द�ुर ०.०० ०.०० ०.००
१४२५३ �ावसाय रिज�� ेशन द�ुर ०.०० ९४,३००.०० ५८,६००.००
१४३११ �ाियक द�, ज�रवाना र जफत ०.०० ०.०० ०.००
१४३१३ धरौटी सदर�ाहा ०.०० १,४५,०००.०० १,०२५.००
१४५२९ अ� राज� ०.०० १,५४,६००.०० १,९५,१५५.००
१४६११ �वसाय कर ०.०० ३,६००.०० ०.००
ज�ा गैर कर राज� २,००,०००.०० ४,७४,९००.०० २२,०८,५१८.००

ज�ा आ��रक राज� ८,४६,०३,२००.०० ३,०७,७५,१८१.५० ६,९१,३४,८५२.८४

।

 

अनुसूची १२   संघीय सरकार र �देश सरकारबाट �ा� अनुदान

यो वष� संघीय सरकार र �देश सरकारबाट िव�ीय ह�ा�रण अ�ग�त देहाय अनुसार िनशत� अनुदान, सशत� अनुदान, िवशेष अनुदान तथा समपुरक अनुदान �ा� भएको छः

िववरण संघीय सरकारबाट �देश सरकारबाट ज�ा �ा� � गतवष� �ा�ी �.

१ २ ३ ४ ५
१३३११ समािनकरण अनुदान ४,२१,००,०००.०० ३३,१४,७५०.०० ४,५४,१४,७५०.०० ९,६९,२१,०००.००
१३३१२ शसत� अनुदान चालु ८,४५,५०,०००.०० ४,००,०००.०० ८,४९,५०,०००.०० १६,७५,००,०५७.३८
१३३१३ शसत� अनुदान पँुजीगत १,१८,०४,०००.०० ०.०० १,१८,०४,०००.०० १,९९,११,८३२.००
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म.ले.प.फा.नं. २७२दामा� गाउँपािलका
गाउँ काय�पािलकाको काया�लय, स�ान

काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०
१३३१४ िवषेश अनुदान चालु ०.०० ९,००,०००.०० ९,००,०००.०० ३६,२७,२९८.००
१३३१५ िवषेश अनुदान पँुजीगत ०.०० ०.०० ०.०० १,७३,५३,१०७.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु ०.०० ०.०० ०.०० ५८,०९,७२६.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पँुजीगत ०.०० ११,४२,५००.०० ११,४२,५००.०० १,१६,३१,८५७.००
ज�ा १३,८४,५४,०००.०० ५७,५७,२५०.०० १४,४२,११,२५०.०० ३२,२७,५४,८७७.३८

 

अनुसूची १३   ऋण �ा�ी तथा सावाँ एवं �ाज भु�ानी

पािलकाको यस आिथ�क वष�को ऋण �ा�ी तथा भु�ानी एवं �ाज खच�को अव�ा देहाय अनुसार छः

ऋण �. अ� दािय� �. ज�ा �. गतवष� �.

 

अनुसूची १४   राज� बाँडफाँडको िववरण

यस पािलकाले िविनयोजन ऐन २०७९ तथा आिथ�क ऐन २०७९ अ�ग�त यस पािलकाले असुली गरेको रकम देहाय अनुसार बाँडफाड ग�रएको छः

शीष�क कुल संकिलत रकम
संघ/�देश/पािलकाको संिचत कोषमा दा�खला

वाँडफाँड �न बाँकी रकम
कणा�ली �देश नेपाल सरकार दामा� गाउँपािलका ज�ा

 

अनुसूची १५   धरौटी तथा कोषह�

पािलकाले �ा� तथा भु�ानी गरेको धरौटी तथा स�ालन गरेका कोषह�बाट भएको �ा�ी तथा भु�ानी देहाय अनुसार छः

कोष वा �ोत शु� मौ�ात यो वष� थप ज�ा
यो वष�को भु�ानी

बाकी
िफता� / खच� सदर�ाहा

धरौटी ७०,६१,५३८.०० ६,००,६८४.०० ७६,६२,२२२.०० १८,८१,५३४.०० ०.०० ५७,८०,६८८.००
कोष
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म.ले.प.फा.नं. २७२दामा� गाउँपािलका
गाउँ काय�पािलकाको काया�लय, स�ान

काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०
मम�त स�ार कोष ०.०० ६८,७२,८३३.०० ६८,७२,८३३.०० ४७,६०,४७२.०० ०.०० २७,७१,५०७.००
�कोप �व�ापन कोष ०.०० १,४९,२६,०३०.५४ १,४९,२६,०३०.५४ १,२२,४२,०००.०० ०.०० २६,८६,१५५.५४
िबिबध खच� खाता/कोष- ब�क (ग २-७) ७६,२६,६७८.०८ १६,७००.०० ७६,४३,३७८.०८ ७२,६९,६८९.७५ ०.०० १०,००,३६८.३३
ज�ा ७६,२६,६७८.०८ २,१८,१५,५६३.५४ २,९४,४२,२४१.६२ २,४२,७२,१६१.७५ ६४,५८,०३०.८७
कुल ज�ा १,४६,८८,२१६.०८ २,२४,१६,२४७.५४ ३,७१,०४,४६३.६२ २,६१,५३,६९५.७५ १,२२,३८,७१८.८७

 

अनुसूची १६   संघीय सरकार, �देश सरकार वा अ� ��� सं�ाका काय��म खच�

पािलकाले िवतरण गन� गरी �ा� गरेका सामािजक सुर�ा भ�ा, संघ वा �देश सरकारका काय��म स�ालन गन� �ा� भएका बजेट तथा अ� ��� सं�ाबाट भएको �ा�ी तथा भु�ानी देहाय अनुसार छः

शीष�क बजेट खच�
ज�ा

 

अनुसूची १७   सोझै भु�ानी र व�ुगत सहायता

पािलकाले यस वष� देहाय अनुसार सोझै भु�ानी माफ� त व�ु वा सेवा �ा� गरेको छः

शीष�क िववरण यस वष� �ा� �. गतवष� �ा� �.

 

अनुसूची १८   सि�त कोषबाट भएका खच� भु�ानी

यस पािलका अ�ग�त यो वष� देहाय अनुसारका शीष�कमा सि�तकोषबाट खच� भु�ानी भएको छः

खच� शीष�क न�र शसत� अनुदान बाहेकको खच� शसत� अनुदानतफ� को [िट�णी नं १९] ज�ा खच� गतवष�को खच�
२११०० : पा�र�िमक / सुिवधा १,१४,०९,४९४.३८ ३,६६,२५,२८१.३० ४,८१,९७,६०५.६८ ९,१५,९९,३७४.६८
२२१०० : सेवा महसुल ३,०१,२७४.०० ०.०० ३,०१,२७४.०० २०,००,८३९.००
२२२०० : पँूजीगत स�ि�को संचालन र स�ार खच� २१,५४,६६२.१५ ०.०० २१,५४,६६२.१५ १,१६,८५,२११.५८
२२३०० : काया�लय सामान तथा सेवाह� ४,७०,३७७.०० ८,२५,६१३.०० १३,१७,९९०.०० १,१२,५७,६०३.००
२२४०० : सेवा तथा परामश� खच� १,६६,०९,१०१.०० ७५,३६,२९५.०० २,४१,४५,३९६.०० ४,६६,३६,३४६.००
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म.ले.प.फा.नं. २७२दामा� गाउँपािलका
गाउँ काय�पािलकाको काया�लय, स�ान

काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०
२२५०० : काय��म स��ी खच�ह� ३३,६३,३६४.४० १,०८,२०,४४३.०० १,७९,०२,९७१.७० ६,७२,२७,०७५.००
२२६०० : अनुगमन, मू�ांकनर �मण खच� ८,०५,९७५.०० ९,६००.०० ८,७६,६४५.०० १९,४३,६००.००
२२७०० : िविवध खच� ७,२०,८८४.०० ०.०० ७,२०,८८४.०० २४,२४,७२४.००
२५३०० : अ� सहायता ९४,७९,३८३.०० ०.०० ९४,७९,३८३.०० १,९१,८०,५७१.००
२७२०० : सामािजक सहायता ४,१५,०००.०० ०.०० ४,२३,३७०.०० ६१,२७,८७२.००
२८१०० : स�ि� स��ी खच� ७,९३,६००.०० ०.०० ७,९३,६००.०० २१,३७,३०३.००
२८२०० : िफता� खच� ६०,५७,३५१.०० ०.०० ६०,५७,३५१.०० २२,७१,०००.००
३११०० : ��र स��ी �ा�� खच� १,६३,७२,९२९.०० ०.०० १,७२,६२,९२९.०० १४,८८,७६,०६८.००
३१४०० : �ाकृितक स�ि� (Non-produced assets) ३०,०००.०० ०.०० ३०,०००.०० ०.००
३१५०० : भैपरी आउने पँूजीगत ०.०० ०.०० ०.०० (१६४.००)

ज�ा ६,८९,८३,३९४.९३ ५,५८,१७,२३२.३० १२,९६,६४,०६१.५३ ४१,३३,६७,४२३.२६

 

अनुसूची १९   आयोजना र काय��म खच�

यस पािलका अ�ग�त यो वष� िन�ानुसार आयोजना सशत�/िवशेष अनुदानबाट स�ालन रहेका छन् । उ� आयोजनाह�को बजेट तथा खच� देहाय बमोिजम रहेको छः

शीष�क बजेट खच� गतवष�को खच�
३०१०००११ : मु�म�ी तथा म��प�रषद्को काया�लय १,०८,६०,०००.०० ०.०० ५०,६७,४४९.००
२११३५ : कम�चारी �ो�ाहन तथा पुर�ार ३,६०,०००.०० ०.०० ०.००
३११५१ : सडक तथा पूल िनमा�ण १५,००,०००.०० ०.०० ०.००
३११५५ : िसंचाई संरचना िनमा�ण ७५,००,०००.०० ०.०० ५०,६७,४४९.००
३११५९ : अ� साव�जिनक िनमा�ण १५,००,०००.०० ०.०० ०.००
३०५०००११ : आिथ�क मािमला तथा योजना म�ालय १,५०,००,०००.०० ८,९०,०००.०० ६५,८२,९४६.००
२२५२२ : काय��म खच� २०,००,०००.०० ०.०० ०.००
३१११२ : गैर आवासीय भवन िनमा�ण/ख�रद ४०,००,०००.०० ८,९०,०००.०० ०.००
३११५१ : सडक तथा पूल िनमा�ण १५,००,०००.०० ०.०० १४,६६,८४०.००
३११५५ : िसंचाई संरचना िनमा�ण ६०,००,०००.०० ०.०० ३६,२७,७९८.००
३११५९ : अ� साव�जिनक िनमा�ण १५,००,०००.०० ०.०० १४,८८,३०८.००
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म.ले.प.फा.नं. २७२दामा� गाउँपािलका
गाउँ काय�पािलकाको काया�लय, स�ान

काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०
३०७००१०६ : लधु उ�म िवकास काय��म ४३,००,०००.०० २,३२,४८९.३० २९,२८,५५३.००
२२५१२ : सीप िवकास तथा जनचेतना तािलम तथा गो�ी स��ी खच� २,४०,०००.०० ०.०० ०.००
२२५२२ : काय��म खच� ४०,६०,०००.०० २,३२,४८९.३० २९,२८,५५३.००
३१२०००११ : भूिम �व�ा, कृिष तथा सहकारी म�ालय ५३,७०,०००.०० ०.०० २९,२३,०६८.००
२२५२२ : काय��म खच� २३,७०,०००.०० ०.०० ०.००
३११५५ : िसंचाई संरचना िनमा�ण ३०,००,०००.०० ०.०० २९,२३,०६८.००
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२२५२२ : काय��म खच� २,९५,३४,०००.०० ०.०० २,२७,४७,४४९.००
३७१००१०३ : युवा रोजगारीका लािग �पा�रण पहल प�रयोजना ७४,१८,०००.०० ४,४८,८६०.०० ३२,०१,९१९.००
२११२१ : पोशाक ४०,०००.०० ०.०० २०,०००.००
२११३१ : �ानीय भ�ा ३,७२,०००.०० ३२,१००.०० ७७,०४०.००
२२११२ : संचार महसुल १२,०००.०० ०.०० १२,०००.००
२२३११ : मसल� तथा काया�लय सामा�ी १,१०,०००.०० ०.०० २९,०६७.००
२२४१३ : करार सेवा शु� १८,०८,०००.०० ४,१६,७६०.०० ९,०२,९८०.००
२२५२२ : काय��म खच� ४९,५२,०००.०० ०.०० २०,७०,३८२.००
२२६११ : अनुगमन, मू�ांकन खच� ३०,०००.०० ०.०० २०,४५०.००
२२७११ : िविवध खच� ९४,०००.०० ०.०० ७०,०००.००

कुल ज�ा ३५,७०,०५,०००.०० ६,०६,८०,६६६.६० १७,११,१०,६४५.३८

 

अनुसूची २०   भु�ानी िदन बाकीको िववरण

यस पािलका अ�ग�त खच� ग�रएका रकमम�े यो वष�को अ�मा िन�ानुसार भु�ानी िदन बाकी रहेको छः

भु�ानी पाउनु पन�को नाम �योजन िवलको िमित रकम �
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म.ले.प.फा.नं. २७२दामा� गाउँपािलका
गाउँ काय�पािलकाको काया�लय, स�ान

काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०

अनुसूची २१   िफता� गन� बाकी अनुदान

यस पािलकाले संघीय सरकार तथा �देश सरकारबाट �ा� गरेको सशत� अनुदानम�ेबाट खच� �न नसकी पािलकाको खातामा नै बाकी रहेकाले समायोजन गनु� पन� वा िफता� गनु� पन� रकम िन�ानुसार रहेको छः

िववरण संघीय �ोतको � �देश �ोतको � अ� �ोतको � ज�ा
१३३१२ : शसत� अनुदान चालु २,५१,५९,३३३.४० ०.०० ०.०० २,५१,५९,३३३.४०
१३३१३ : शसत� अनुदान पँुजीगत १,१८,०४,०००.०० ०.०० ०.०० १,१८,०४,०००.००
१३३१४ : िवषेश अनुदान चालु ०.०० १०,०००.०० ०.०० १०,०००.००
१३३१७ : समपुरक अनुदान पँुजीगत ०.०० ०.०० ०.०० ०.००

ज�ा ३,६९,६३,३३३.४० १०,०००.०० ३,६९,७३,३३३.४०

 

अनुसूची २२   िफता� िलन बाकी अनुदान

यस पािलकाले संघीय सरकार, �देश सरकार वा आ��रक �ोतबाट भु�ानी गरेको सशत� अनुदानम�ेबाट खच� �न नसकी बाकी रहेकाले समायोजन वा िफता� गनु� पन� रकम देहायका िनकायह�का िववरण अनुसार

िन�ानुसार रहेको छः

िफता� गनु�पन� िनकायको नाम संघीय �ोतको � �देश �ोतको � पािलका �ोतको � ज�ा

 

अनुसूची २३   पे�ी बाकी

यस पािलका अ�ग�त यो वष�को अ�मा िन�ानुसार पे�ी बाकी छः

शीष�क �ाद ननाघेको �ाद नाघेको ज�ा
कम�चारी १३,५०,०००.०० ७,७९,३५०.०० २१,२९,३५०.००
ठेकेदार १२,९०,०००.०० ०.०० १२,९०,०००.००
���गत ०.०० ८०,०००.०० ८०,०००.००

ज�ा २६,४०,०००.०० ८,५९,३५०.०० ३४,९९,३५०.००
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म.ले.प.फा.नं. २७२दामा� गाउँपािलका
गाउँ काय�पािलकाको काया�लय, स�ान

काया�लयको कोड : ८०६६०५०७३००

िव�ीय �ितवेदन
 

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१ - २०८०/०८/३०
 

अनुसूची २४   ब�क तथा नगद बाकी

यस पािलका अ�ग�त यो वष�को अ�मा िन�ानुसार ब�क तथा नगद बाकी छः

ब�कको नाम खाता नं खाताको �कार �े�ा अनुसार बाकी � ब�क अनुसार बाकी �
निबल ब�क िलिमटेड ०७३०१०१७५००२७५ ग १.१, आ��रक राज� खाता २,०७,७४१.०० ०.००
निबल ब�क िलिमटेड ०७३०१०१७५००२७६ ग १.२, बाँडफाँडबाट �ा� राज� खाता ०.४७ ०.००
निबल ब�क िलिमटेड ०७३०१०१७५००२७७ ग १.३, आ��रक अनुदान खाता ०.०० ०.००
निबल ब�क िलिमटेड ०७३०१०१७५००२८३ ग २.१, चालू खच� खाता- िवजोर वष� २,७६,८१,१५०.४२ ०.००
निबल ब�क िलिमटेड ०७३०१०१७५००२८५ ग २.३, पँूिजगत खच� खाता- िवजोर वष� १,६१,३७,०६८.०० ०.००
निबल ब�क िलिमटेड ०७३०१०१७५००२८९ ग २.७, िविवध खच� खाता १०,००,३६८.३३ ०.००
निबल ब�क िलिमटेड ०७३०१०१७५००२९० ग ३.१, �धानीय तह धरौटी खाता ५७,८०,६८८.०० ०.००
निबल ब�क िलिमटेड ०७३०१०१७५००२९१ ग ४.१, �ानीय तह सि�त कोष खाता ७१,४८,१८१.८१ ०.००
निबल ब�क िलिमटेड ०७३०१०१७५००४५६ ग ५.१, �ानीय तह िविवध कोष खाता २७,७१,५०७.०० ०.००
निबल ब�क िलिमटेड ०७३०१०१७५००२७४ ग ७.२, �ानीय तह �कोप �व�ापन कोष खाता २६,८६,१५५.५४ ०.००

ज�ा ६,३४,१२,८६०.५७

 

अनुसूची २५   अ� स�ितह�

यस पािलका काया�लय तथा वडा काया�लयह�मा रहेका स�ितह�को िववरण देहाय अनुसार छः

खच� भएर नजाने स�ितको नाम िववरण मू� रकम �


